omnibus monachis eorum in capto ad hec specialiter congregatis. pmissa cum
singula de ipsis ad prebendam legantur et eam publient. Nulli ergo
omino hominum liceat hanc paginam nostrorum voluminatum. Constitutionum.
Statutorum. Ordinationum. pmissionum. pvisionum. inhibitionum.
Reprobationum. detestationum. abolutionum. reuocationum. dispositionum.
Limitationum. et mandatorum infringere. vel ei ausu temerario contraire.
Sicque aut hec ademptare presumpsit. Indignationem omnipotentis dei. et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius. se noverit incursurum. Datus apud Pontemfortis
die luniveneris die 10. idus Julii. Pontificatus anno primo.

Teneo tertie littere.

Benedictus. Episcopus servus servorum dei. Ad futuram rei memoriam. Pastor
bonus. Diligens. opus. et pugnator. Oves suas errabundas et demeritas
ne lacerent et devorent lupinis amensibilibus. ad caulam reducere satia
gens. sollicitudine et prudentia. supillas vel alias sue custodie deputatas
instaurat studiosas excurias fibris. spualibus et temporalibus salutaribus.
Sic nos que celesti disponente pastore quingentim minime constituti sumus in summi
specula pontificatus domini nostri ihesu christi vicariatus officium exercentes. fuerunt in
votis gerimus. et quatenus divinis beneplacitis convenire papam. sudum appo
mm) sollicitudinis efficacibus. ut tunc tam eterne maiestatis obsequium sub
rtam devoti quoniam retia christicole. delin a norma rectitudinis ac tuncite romis.
ad reconciliacionis de gracie gratiam admittantur. et ad eam redeant. ne
peant se saluent. Hanc ad aptatus in non sine mentali molestia iam
dudu pducto noiam. quoniam nonnulli stabilitatis sue professionis violato
positio rterem hanc tunc dimittentibus. ac dedius mundi partibus ad
sedem apostolicam confluentes et prentendentes. variis coloribus et significationibus
exquisitis se in suis claustris et religionibus non posse comode permanere
Nos de aptice sedis habundantia talium pictis aniaz occurrere desi

verabiles affectantes et huiusmodi religiosi apostatandi et ex religione.
 Sicut. Monasteria. seu alia loca ordinum eorum pagandi materia in postum
 amputet. ipsi apostate. vel qui iam punitose pagant per seculum. ab eorum
 civitate revocent nequias et ad eorum religionis abiecte potantem redu
 cant. super premissis optime ordinibus venedia. per series subscripta describit.
 digesta in hac parte. de libertate spirituum punitum apponenda. Volimus namque
 et apostolica auctoritate ordinamus. Universis et singulis. tam exemptis. quam non exem
 ptis. placis in mediis quibusque religiosorum quorumque ordinum. in virtute
 sancte obedientie. distincte precipiendo mandantes. ut ipsi plati apostata
 tas. et eam de suis ordinibus ceteros. et quosvis religiosos alios eis subditos.
 sine placito eorum licentia per seculum evadentes. regnam seu regni faciant
 diligenter. ipsosque ad religionem reducere studeant eorum. Et si apostate ceteri
 et evadentes religiosi prefati reducere volunt. aut placis ipsorum prelatibus super
 his inobedientes seu rebelles existant. illos qui ad presens apud sedem
 consistunt eandem. Auditor curie camere apostolice. alios vero exemptos. videlicet
 apostolice. non exemptos aut ordinariis auctoritate. locorum ordinarij. ad requisitionem
 doctorum prelatorum capite teneant per auditorem. aut ordinarios antedictos. placis eorum
 sine difficultate aliquibus remittendos. ut sic reducere ad religionem obsequium
 eam. et obedientiam placito suorum ac malis persistere compellant. Postre prelatibus
 intendit existit. Eiususque volumus et ordinamus. ut omnes apostate. qui
 religione. seu religionis quam professi sunt huiusmodi dimiserunt. et ad religio
 nem aliam absque prelatibus sedis. seu alia debita licentia transierunt hanc
 assumpserunt huiusmodi religionis alius. etiam si in ipsa religione alia.
 in qua ut presertim assumpserunt hanc. sed professi fuerunt ad religionem
 eorum prelatibus. dum in canonice in ea professi fuerint. infra unum mensem
 ipsam copulandi ad die quod hanc intencio. volumus et ordinamus. nre ad
 eorum notitiam pervenit. vel per ipsos stetit. quominus perveniat ad eorum

quodam spaciū p̄ p̄emptōno t̄m̄mo assignam̄ curent r̄ati. & h̄iā ip̄i
p̄me religionis nequit̄ dimissū resūme ac gestare. Volumus q̄q̄ & c̄c̄a
ordnam̄ q̄d̄ plac̄ d̄a eccl̄iaz. monast̄ioz. sev̄ alioz locoz. quozq̄. a q̄bz
ip̄i apostate ut p̄mittat̄ t̄me apostatūm̄. eod̄m̄ apostatas. ad h̄iaz
& religionē eoz p̄ oēs recipere teneant̄. Et si forte ip̄d̄m̄ plac̄. Ca^{la}
eccl̄iaz. convent̄ monast̄ioz. sev̄ fr̄es eoz. & locoz p̄ d̄oz recusarent
recipere apostatas p̄hibitos. Volum̄ & ordnam̄. q̄d̄ ip̄i plac̄. Ca^{la}. cōuet̄.
et fr̄es. p̄ certos ex̄cutores. sup̄ h̄ec a sede ip̄a deputandos. ad eos reci
piende. salua ord̄is disciplina. quā volum̄ et mandam̄. circa illos qm̄
voluntarie redierint h̄ac p̄ce. ut infra sequit̄ misericordit̄ rep̄ari.
om̄itōe p̄missa. p̄ censuram̄ eccl̄iasiticam. sublato appellacōis obstaculo.
compellant̄. Nampe circa illos ex̄ d̄as apostatas. q̄ ordm̄ mendicantiū
fuerint. ead̄ volum̄ & ordnam̄. q̄d̄ si apostate ip̄i ordm̄ ut p̄dicat̄ me
dicantiū. in suis p̄mis locis eozd̄m̄ suoz ordm̄ recipi cōmode nequāt
in aliis locis ord̄is cuiuscūq̄ p̄oz. vel alius ord̄is. d̄oz mendicantiū.
si alii mendicantes huiusmodi apostatas recipere voluerint. h̄ac p̄ce col
locent̄. Et nichil. religiosi p̄ d̄a. locoz eiusd̄m̄ ord̄is. ad recipiendū
apostatas. in locis huiusmodi. p̄ ex̄cutores a p̄ d̄a sede sup̄ h̄ec deputandos.
si opus fuit censura simili compellant̄. Et q̄ nimis rigoris. vel penat̄
sev̄ penitencialis asp̄ctus ad fragilitatē t̄r̄ms h̄uane nō edificat̄
s̄ corrumpit. Volum̄ & ordnam̄. ergo om̄s apostatas sup̄ d̄oz & quēz
ip̄oz p̄ eoz plac̄os suato subscripto mod̄am̄ p̄nderi. Salz q̄d̄ ip̄i plac̄.
cui huiusmodi apostatas. ead̄ si ante. vel post eoz apostasiam. excessus
in ordm̄ suo vel ex̄t̄ illū cōmiss̄. et p̄inde vel etiam ex̄ quacūq̄
alia causa in apostasiam huiusmodi lapsi fuerint. vel ord̄is sui t̄r̄tes
effregit̄. sev̄ ab ip̄o evasit̄. p̄ p̄ d̄as ab̄ penā sev̄ penitenciam
salutarem imponant̄. nūq̄ eoz ordm̄e antiq̄ statuta. qm̄ tam̄ penā

seu penitentia sit eadem misericordia volumus temperari. quod idem apostate
 errore placens seu penitentie a resumptione suorum religionis & huius minime
 recedant. Insuper memoratis placis eorum apostatarum. deos apostatas ad
 religionem suam pristinam vel aliam medicinam ut preceperunt redemptos.
 absolventi hac vice iuxta formam ecclesie at excommunicationis sententiam in quibus
 apostatando eam incederunt. Et cum eis super irregularitate. quibus occasione
 humorum apostasie vel alias forsitan sic ligati. divina officia celebrando.
 ymo prius pphandando. aut illis se immiscendo dampnabitur incurrant.
 pro eorum apostatarum salutaria placita expedire viderint dispensandi.
 plena atque libera concedimus auctoritate apostolica potestate. Non obstantibus
 quibuscunque statutis ac consuetudinibus quibus ordinem ecclesiasticorum. non.
 et aliorum locorum prelatorum. Invenimus. Confirmatione apostolica. vel alia quibus
 firmitate roboratis. vel etiam privilegii. Indulgentiarum. aut licentiarum
 apostolicarum. seu alius quibuscunque. per que premissis non expressa. vel tacite non
 in premissis effectibus eorum impediri valeat quolibet vel differri. Et de quibus
 quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum plena et expressam operatur in premissis
 licet fieri mentione. Ut autem. voluntatum et ordinationum nostrarum premissarum
 aliorumque superiorum expressorum executioni promptior et efficacior subsequatur
 Volumus et mandamus. ordinamus. placis. quod apostatas. et religiosis
 premissis penitentibus. iuxta quod licet casuum eorum optime premissis licet apostolice
 concedant. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam. nostram
 voluntatum. ordinationum. Mandatorum. ac concessione infringere. vel ei
 ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit. indigni-
 nationem omnipotentis dei. et beatorum petri et pauli apostolorum se noverit
 incursurum. Datum. Avinionen. xv. kal. Julij. Pontificatus nostri anno primo
 Tenor secunde licet de verbo ad verbum. Sequitur in hec verba. —
Benedictus eps servus servorum dei ad premissam rei memoriam requi-